Edição nº 1002 – 09 de Agosto de 2018 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo

Página 1 de 1

Seção de Licitações e Compras

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO Contrato  nº. 55/2018 Processo nº
352/2018–  Dispensa nº 16/2018 Partes: Município de Jacutinga e do Instituto
Brasileiro de Gestão e Pesquisa Objeto: Contratação do Instituto Brasileiro de
Gestão e Pesquisa, CNPJ: 13.761.170/0001-30, para prestação de serviços
técnicos especializados que visam ao planejamento, à organização e a execução
de concurso publico da Guarda Municipal de Jacutinga-MG para atender a
Secretaria Municipal de Fazenda. Prazo: iniciar-se-á com a sua assinatura e seu
término se dará no dia 31 de Dezembro de 2018. Valor: R$ 49.000,00 (quarenta
e nove mil reais). Dotações Orçamentárias:

Ficha Funcional Programática

10 0201   041220001 2.002 339039

Prefeitura Municipal de Jacutinga, 06 de Agosto de 2018.

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE
JACUTINGA – ADJUDICAÇÃO - Processo 461/2018, Pregão nº 77/2018 –
Objeto: Registro de preços para serviço de manutenção de motobomba para
atender o departamento de esportes e a ETA, por 12 meses - A Pregoeira, no
uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Art. 43 inciso VI da
Lei 8.666/93 e suas posteriores alterações, ADJUDICA a presente Licitação ao
fornecedor Licitante, a empresa: MOMESSO SOLUÇÕES EM
EQUIPAMENTOS LTDA-ME, CNPJ: 13.084.997/0001-57, no valor de R$
299.908,59 (duzentos e noventa e nove mil novecentos e oito reais e cinquenta
e nove centavos). Jacutinga, 08 de Agosto de 2018. Dayana Fernandes -
Pregoeira Municipal

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE
JACUTINGA – HOMOLOGAÇÃO - Processo 461/2018, Pregão nº 77/2018 –
Objeto: Registro de preços para serviço de manutenção de motobomba para
atender o departamento de esportes e a ETA, por 12 meses - Os Secretários
Municipais de obras e Educação, no uso de suas atribuições legais e em
conformidade com o Art. 43 inciso VI da Lei 8.666/93 e suas posteriores
alterações, HOMOLOGA a presente Licitação ao fornecedor Licitante, a
empresa: MOMESSO SOLUÇÕES EM EQUIPAMENTOS LTDA-ME,
CNPJ: 13.084.997/0001-57, no valor de R$ 299.908,59 (duzentos e noventa e
nove mil novecentos e oito reais e cinquenta e nove centavos). Jacutinga, 09 de
Agosto de 2018 José Aldo Raffaelli Filho- Secretário Municipal de Obras
Reginaldo Sydine Luiz- Secretário Municipal de Educação

PUBLICAÇÃO DE RERRATIFICAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE
JACUTINGA/MG – RERRATIFICAÇÃO – DOEM edição nº 995, do dia 01º
de agosto de 2018 Publicação de Intenção a Adesão a Ata, ONDE SE LÊ:
"Valor Aderido: Ata R$ 190.116, 33 (cento e noventa mil cento e dezesseis
reais e trinta e três centavos)" LEIA-SE: Valor aderido Ata: R$ 190.156,33
(cento e noventa mil cento e cinquenta e seis reais e trinta e três centavos)". AS
DEMAIS DISPOSIÇÕES FICAM INALTERADAS – BENEDITO FILETI

PUBLICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL
DE JACUTINGA – MG. Aviso de Licitação. Encontra-se aberta junto a esta
Prefeitura Municipal o Processo nº. 531/2018, modalidade Pregão Presencial
nº 88/2018, do tipo menor preço global, para a contratação de empresa para
prestação de serviços de capacitação continuada na área de educação. O
credenciamento e abertura dos envelopes dar-se-á no dia 23 de Agosto de 2018,
às 08h45min. O instrumento convocatório em inteiro teor estará à disposição
dos interessados de 2ª a 6ª feira, das 09h às 17h, na Praça dos Andradas, s/n,
Jacutinga - MG, CEP 37590-000. O EDITAL PODERÁ SER OBTIDO PELO
SITE: www.jacutinga.mg.gov.br – dúvidas pelo e-mail:
pregao@jacutinga.mg.gov.br A/C Dayana Fernandes – Pregoeira.

		2018-08-10T08:54:19-0300
	MUNICIPIO DE JACUTINGA:17914128000163